



## ACTA CONSULTAS Y ACLARACIONES – 1ER LLAMADO LICITACION

<b>PROPUESTA:</b>	<b>LICITACION PUBLICA PROYECTO REPOSICIÓN CAMIÓN LIMPIA FOSAS, COMUNA DE SAN FABIÁN, ASOCIACIÓN PUNILLA, REGIÓN DE ÑUBLE</b>
<b>FECHA:</b>	<b>22.05.2023</b> <b>www.asociacionpunilla.cl</b>

Siendo las 17:00 horas del día 22 de mayo del presente año, se procede al cierre de las Consultas y aclaraciones a la licitación antes individualizada. Resulta importante consignar que a la fecha de cierre, se han recepcionado vía correo electrónico las consultas que se individualizan a continuación:

1.- Se puede participar con camión sin Airbag

**RESPUESTA: Por error se indico como Obligatorio el Airbag, no obstante, esta característica no puede ser modificada.**

2.- Se puede participar con camión solo que contenga ABS.

**RESPUESTA: No. Debe por obligación tener ABS + EBD.**

3.- La experiencia, de los oferentes solo aplica para camiones limpia fosas, o se puede demostrar con otros equipos, (tolva, Basurero, aljibe, etc.).

**RESPUESTA: Sólo aplica para camiones limpia fosas.**

4.- Se puede demostrar experiencia con OOCC y facturación a municipalidades y/o Gobiernos regionales.

**RESPUESTA: Según se establece en las Bases de licitación, la Experiencia deberá ser acreditada a través de la presentación de certificados emitidos por organismos públicos y/o Municipales, que acrediten la experiencia en el rubro en este caso, “Comercialización de camiones limpia fosas”, con una vigencia no mayor a 5 años y corresponderá a la información entregada en el Anexo N°2-C. Experiencia del Oferente.**

5.- ¿Las especificaciones técnicas son excluyentes?

**RESPUESTA: Si.**

6.- Referente al equipamiento de la unidad, ¿es posible ofertar sin sistema de seguridad EBD y Airbag Conductor? ¿Es excluyente?

**RESPUESTA: Remitirse a respuesta 1.**

7.- ¿Desde cuándo rige el plazo de entrega?

**RESPUESTA:** El plazo disponible para ejecutar el proyecto será de **45 días corridos** a contar desde la fecha de adjudicación. La oferta que sobrepase este plazo quedará automáticamente fuera de bases.

8.- ¿Se puede participar por más de una oferta? , si es así, ¿es necesario otra boleta de garantía seriedad oferta?

**RESPUESTA: Sí, se puede participar por más de una oferta pero en ese caso, deberá presentar una garantía por cada Oferta.**

9.- ¿Aceptan firma electrónica?

**RESPUESTA: Sí.**

10.- ¿Es posible subir anexos en formato editable?

**RESPUESTA:** Los formatos editables se encuentran disponibles para ser descargados de la página [www.asociacionpunilla.cl](http://www.asociacionpunilla.cl).

**Los antecedentes deber ser presentados en formato papel**

11.- Para Formulario N° 2-C: Experiencia del Oferente ¿Es posible presentar factura y acta de recepción conforme firmada por organismos públicos o municipalidades?

**RESPUESTA: Remitirse a respuesta 4.**



SECRETARIO EJECUTIVO  
ASOCIACION DE MUNICIPALIDADES DEL PUNILLA

*[Handwritten signature]*  
PROFESIONAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS  
ASOCIACION DE MUNICIPALIDADES DEL PUNILLA